ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета Аршалынского района

посёлок Аршалы                                                                      25 апреля 2023 года

Уважаемые члены Общественного совета!

На очередное заседание из  11 членов Общественного совета прибыло_
8_человек. Не может принять участие в заседаниии__3__ члена
Общественного совета.

Количество прибывших обеспечивает нам право начать заседание.

На заседание, кроме членов Общественного совета Аршалынского района
приглашены:Заместитель акима Аршалынского района Жолумбетов Ержан
Максутович, заместитель акима Аршалынского района Асилов Сакен
Муратбекович,    руководитель  ГУ «Отдел образования по Аршалынскому
району управления образования Акмолинской области» Нуралин Нажмиден
Муратович,   заместитель  директора Дома культуры Жумабай Магжан
Толендиевич,заместитель главного врача ГКП на ПХВ «Аршалынская
районная больница» Таласпаев Сарсенбай Урумбекович,директор ГКП на
ПХВ «Аршалы СУ-2030»Барлыбай Хаким Кабдрашитович ,руководитель ГУ

«Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирного транспорта и
автомобильных дорог»Ратушняк Иван Михайлович

Предлагается следующая Повестка дня:

1.О  проблемных вопросах ,возникших во время отопительного сезона 2022-
2023 гг. Подготовка к отопительному сезону 2023-2024г.г.в системе
здравоохранения Аршалынского района.

2. О  проблемных вопросах ,возникших во время отопительного сезона 2022-
2023 гг. Подготовка к отопительному сезону 2023-2024г.г.в системе
культуры Аршалынского района.

3.  О  проблемных вопросах ,возникших во время отопительного сезона 2022-
2023 гг. Подготовка к отопительному сезону 2023-2024г.г.в системе
образования  Аршалынского района.

4. Отчёт о проделанной работе ГУ«Отдел жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирного транспорта и автомобильных дорог» .

Какие будут замечания по повестке дня? Есть предложение утвердить
повестку дня.

Кто за, прошу голосовать.  Кто против?  Кто воздержался?
Проголосовали единогласно.

 Повестка дня утверждается

Прежде чем приступить к рассмотрению повестки дня, нам необходимо

утвердить регламент работы. Докладчикам по вопросам повестки дня
предоставить в переделах 5-7 минут. По ходу обсуждения повестки дня
можно задавать вопросы в устной и письменной формах.

          Есть ли замечания по предложенному регламенту?

          Если замечаний не имеется, прошу проголосовать.

          Кто за предложенный регламент. Кто против? Кто воздержался?

          Регламент утверждается.

Итак, переходим к рассмотрению повестки дня

 Первый вопрос повестки дня: О  проблемных вопросах ,возникших во
время отопительного сезона 2022-2023 гг. Подготовка к отопительному
сезону 2023-2024г.г.в системе здравоохранения Аршалынского района.

Слово предоставляется  заместителю главного врача ГКП на ПХВ
«Аршалынская районная больница»Таласпаеву Сарсенбаю Урумбековичу

                                            (Выступление)

Выступление окончено, какие будут вопросы к Таласпаеву Сарсенбаю
Урумбековичу

 (Вопросы, ответы)

У кого есть предложения и рекомендации  по данному вопросу:

  Рекомендации:1.Рекомендовано произвести отключение насоса в
здании центральной районной больницы.

2.Совместно с работниками решить вопрос по отопительной системе.

3.Заслушать на следующем заседании руководителя-главного врача
Центральной районной больницы.

Прошу голосовать. Кто за? Кто против? Кто воздержался?

Проголосовали единогласно.

Рекомендации принимаются.

Второй вопрос повестки дня: О  проблемных вопросах ,возникших во
время отопительного сезона 2022-2023 гг. Подготовка к отопительному
сезону 2023-2024г.г.в системе культуры Аршалынского района.

Слово предоставляется заместителю директора Дома культуры   Жумабай
Магжану Толендиевичу

 (Выступление)

 Выступление окончено, какие будут вопросы к  Магжану Толендиевичу

(Вопросы, ответы)

 У кого есть предложения и рекомендации?

  Рекомендации:Рекомендовано  рассмотреть вопрос  о передаче
отопительной  системы Дома культуры ГКП на ПХВ «Аршалы СУ-
2030» и вопрос по подключению Дома культуры к Центральной
котельной.

Прошу голосовать. Кто за? Кто против? Кто воздержался?

Проголосовали единогласно

Рекомендации принимаются

 Третий вопрос повестки дня: О  проблемных вопросах ,возникших во
время отопительного сезона 2022-2023 гг. Подготовка к отопительному
сезону 2023-2024г.г.в системе образования  Аршалынского района

Слово предоставляется руководителю  ГУ «Отдел образования по
Аршалынскому району управления образования Акмолинской области»
Нуралину Нажмидену Муратовичу

(Выступление)
Выступление окончено, какие будут вопросы к Нажмидену Муратовичу

 (Вопросы, ответы)

 У кого есть предложения и рекомендации?
Рекомендации:Рекомендовать:

1.Подключение к Центральной котельной общеобразовательной школы
№1.

2.Приобрести резервный котел в школу им.Кутпанулы

3.В школе №3 имени Ж.Ташенова произвести замену временных
шлангов.Рассмотреть вопрос подключения  школы к Центральной
котельной.

4.Рекомендовать при выдаче паспортов готовности школ строго учесть
состояние отопительной системы.Разработать график проверки
готовности отопительной системы школ района.

Прошу голосовать. Кто за? Кто против? Кто воздержался?
Проголосовали единогласно.
Рекомендации принимаются.

Четвертый вопрос повестки дня: . Отчёт о проделанной работе ГУ«Отдел
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирного транспорта и
автомобильных дорог» .

 Слово предоставляется руководителю ГУ «Отдел жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирного транспорта и автомобильных дорог»Ратушняку
Ивану Михайловичу

  (Выступление)

  Выступление окончено, какие будут вопросы к Ивану Михайловичу

(Вопросы, ответы)

 У кого есть предложения и рекомендации?

Рекомендации:Рекомендовано поставить дополнительно два котла в
Центральную  котельную.

2.Приобрести резервный котел.

3.Направить заявку на выделение денежных средств__

в областной_акимат.

Прошу голосовать. Кто за? Кто против? Кто воздержался?
Проголосовали единогласно

Рекомендации принимаются

Все вопросы по повестке дня рассмотрены и даны соответствующие
рекомендации.

Председатель Общественного совета

Аршалынского района                                        К.Оспанова

Секретарь Общественного совета

Аршалынского района                                        К.Баландина